
  

    

 

        

Tropea, 12/06/2023   

Ai docenti di Lettere, classe di concorsoA022 

                         Ai docenti di Matematica, classe di concorso A028  

Ai docenti di Tedesco, classe di concorso AD25 

Ai collaboratori del Dirigente 

Al DSGA 

Alla RSU d’Istituto 

All’Ufficio personale 

All’Albo 

Agli Atti 

        

 

OGGETTO: Conferimento ore eccedenti l’orario d’obbligo (Cl. Conc. A022- Lettere,  

                     A028Matematica, AD25 Tedesco) - A.S. 2023/2024. 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visti l'art. 88, comma 4 del DPR 31/5/1974 n. 417, l'art. 6 del DPR 10/4/1987 n. 209, l'art. 3, comma 

10, del DPR 23/8/1988 n. 399 e i CC.CC.NN.LL. Comparto Scuola del 4/8/1995, del 26/5/1999, 

del 24/7/2003, del 29/11/2007 e il C.I.N. del 31/08/1999, in materia di trattamento economico per 

le attività aggiuntive e le ore eccedenti d’insegnamento; 

Visti i decreti di composizione delle cattedre per materia come risultanti dal Sistema  Informativo 

dell’Istruzione per l’Organico di Diritto anno scolastico 2023/2024; 

Accertato che il numero di ore eccedenti conferite rientra nei limiti previsti dalla 

normativa vigente; 

DETERMINA 
 

l’avvio del seguente procedimento amministrativo: 

 

- attribuzione al personale interno abilitato all'insegnamento delle classi di concorso 

A022 (2 ore, Italiano, Storia ed Educazione civica, Geografia nella scuola 

secondaria di I grado), A028 (3 ore, Matematica e Scienze nella scuola secondaria 

di I grado), di ore eccedenti l'orario di cattedra. 

- Attribuzione 4 ore residue classe di concorso AD25(Tedesco, seconda lingua 

comunitaria nella scuola secondaria di I grado). 

Protocollo N.0006699/2023 del 12/06/2023



 

 

 

 

Il Personale interessato è pregato di segnalare la propria disponibilità al Dirigente scolastico 

entro e non oltre il 31 agosto 2023 ore 12,00, inviando una e-mail ad uno dei seguenti indirizzi: 

 

PEC: VVIC82200D@PEC.ISTRUZIONE.IT    

E-mail: VVIC82200D@ISTRUZIONE.IT 

Per quanto attiene ai posti di ore sulle classi di concorso A022 e A028 il dirigente non opererà 

alcuna valutazione discrezionale ma farà fede l'ordine di graduatoria interna. In assenza di istanze 

le ore saranno assegnate d'ufficio a partire dall'ultimo docente in graduatoria. 

Per quanto attiene alle 4 ore residue, in assenza di richieste si procederà al conferimento di una 

supplenza. 

 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 

241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli 

interessati. 

 

                                                              Il Dirigente Scolastico  
                                     Prof. Francesco FIUMARA 

          (firmato digitalmente) 

         

  

Il Responsabile del Procedimento 

DSGA Vargiu Annunziata 

Il Responsabile dell’Istruttoria 

A.A. Muggeri Anna 

 


		2023-06-12T16:44:33+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




